
UCHWAŁA NR IX/86/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie przekazania według właściwości wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 i 695) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.    Przekazuje się Burmistrzowi Kleszczel jako organowi właściwemu do rozpatrzenia wniosek 
złożony w dniu 1 czerwca 2020 r. w sprawie wymiany lamp żarowych oświetlenia ulicznego na żarówki led 
oraz obciążenia parafii kosztami oświetlenia świątyń. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach do przekazania Burmistrzowi 
Kleszczel wniosku, o którym mowa w § 1 oraz zawiadomienia o tym wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

Id: CCD5E282-C659-45CC-9695-A92D44196A1B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/86/2020 
Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie  

Wnioskodawca pismem z dnia 1 czerwca 2020 r. zwrócił się do Rady Miejskiej w Kleszczelach 
o wymianę lamp żarowych używanych przy oświetleniu ulic na żarówki led oraz obciążenia parafii 
kosztami oświetlenia świątyń. Wskazuje na dbałość o środowisko oraz oszczędności podatników. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10 czerwca 2020 r. zapoznała się z otrzymaną 
korespondencją. W wyniku analizy przedmiotowego wniosku ustalono, że Rada Miejska w Kleszczelach 
nie jest organem właściwym do jego rozpatrzenia. Komisja ustaliła, co następuje. 

Stosownie do zapisów art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym. Dla rady gminy głównym 
przepisem wyznaczającym jej właściwość do rozpatrywania wniosków jest art. 18 ust. 2 pkt 1–15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz przepisy ustaw szczególnych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym zaopatrzenie w energię elektryczną w zakresie 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Ponadto 
art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 833 z późn. 
zm.) stanowi, że finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy 
należy do zadań własnych gminy. Pod pojęciem finansowania oświetlenia, zgodnie z art. 3 pkt 22 w/w ustawy 
rozumieć należy finansowanie kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty świetlne oraz koszty ich 
budowy i utrzymania.  Zadania gminy określone przepisami prawa realizuje burmistrz, zgodnie 
z art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Stosownie do zapisów art. 26 ust. 1 w/w ustawy burmistrz jest 
organem wykonawczym. 

Należy podkreślić, że jeden organ gminy nie może wkraczać w kompetencje należące do innego organu 
gminy, jak również działania jednego organu gminy nie można uznawać za działania innego organu gminy. 

W myśl art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek nie jest 
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest do przekazania wniosku organowi właściwemu do jego 
rozpatrzenia, informując jednocześnie o tym wnioskodawcę. 

Z uwagi na powyższe właściwym organem dla rozpatrzenia wniosku jest Burmistrz Kleszczel.

Id: CCD5E282-C659-45CC-9695-A92D44196A1B. Podpisany Strona 1




